
 
 
 
 

TITOLO AVVISO/DECRETO Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi 

CODICE AVVISO/DECRETO M4C1I3.2-2022-961 
LINEA DI INVESTIMENTO M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori 

 
 
 

 
 
Registro Decreti n. 2646  del 04/05/2023   

 
Rosetta Falbo, Dirigente Scolastico   

Angelina Anania  docente 
Pietro Mancuso  Direttore SGA  

 
 
 
 
 
Oggetto:    ISTITUZIONE COMMISSIONE SELEZIONE PROGETTISTA ESECUTIVO INTERNO/ESTERNO di cui al Piano 
“Scuola 4.0” - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – PNRR LINEA DI INVESTIMENTO M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole 
innovative e laboratori. AZIONE 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 
CODICE AVVISO M4C1I3.2-2022-962 

 
CUP CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO 

I64D22003320005 M4C1I3.2-2022-962-P-17293 UN LABORATORIO PER IL FUTURO 

 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO l’articolo 1, commi da 56 a 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il D.M.n.°218 del 08/08/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 



Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università –Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 

TENUTO CONTO delle delibere degli O O.CC.; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi e selezionare figure 
professionali aventi competenze specifiche nella progettazione e nel collaudo dei 
lavori e delle forniture; 

VISTE           le Istruzione operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.0107624 del 
21/12/2022; 

VISTO il piano presentato da questo Istituto e la lettera di concessione approvata 
prot. n. 49537 18/03/2023 per l’attuazione del progetto. In particolare: 

 

Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 

CODICE AVVISO TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

M4C1I3.2-2022-962 UN LABORATORIO PER IL FUTURO € 124.044,57 

VISTO che il progetto presentato dalla nostra Istituzione Scolastica è stato approvati 
ed ammessi a finanziamento 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e 
selezionare una figura professionale interna/esterna all’istituzione scolastica, avente 
competenze specifiche per l’attività di progettazione nell’ambito del progetto de quo; 

CONSIDERATO le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PNRR; 
 
 

DETERMINA 
 

Art.1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 

Art. 2 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in premessa è così 
costituita: 
 

1. Rosetta Falbo, Dirigente Scolastico  (con funzione di Presidente); 
2. Angelina Anania  (co n funzione di componente della Commissione giudicatrice); 
3. Pietro Mancuso  Direttore SGA (co n funzione di componente della Commissione giudicatrice). 

 
Art.3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati negli avvisi di selezione di cui 
all’oggetto. Tutte  le  attività  della  Commissione  giudicatrice  saranno  verbalizzate  e  si  concluderanno  
con la formulazione della graduatoria definitiva. 

 
 

Art.3 
I  lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre  08/05/2023. Ai componenti della Commissione, per 
le attività svolte in orario non coincidente con quello lavorativo, spetterà il compenso accessorio, individuato in sede di 
contrattazione collettiva. I membri della commissione dovranno rilasciare delle dichiarazioni di “accettazione 



dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per 
l’incarico di cui trattasi. Per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016. 

 
Catanzaro 04/05/2023  

Il Dirigente Scolastico  

Rosetta Falbo 


	DETERMINA
	Art.1
	Art. 2
	Art.3
	Art.3


